/ INSTRUMENTO PARTICULAR DE CESSAO DE DIREITOS POSSESSORIOS E TRANSFERENCIA DE
BENFEITORIAS SOBRE IMOVEL RURAL.

Pelo presente instrumento particular, de um lado, como CEDENTE:

EDITE PEREIRA DA SILVA, brasileiro, lavrador, portador da cédula de identidade RG n° 4032109 - 3via
PC/PA, inscrito no CPF/MF n° 167.435.392,87, casado com Naiza Pereira de Sousa, brasielira, lavradora,
portadora da cédula de identidade RG n® 3210874 - 2via PC/PA, inscrito no CPF/MF n° 152.799.012-53,
ambos residentes e domiciliados na Rua Dona Olinda, 72, Bairro Comercial, em Santana do Araguaia - PA,
CEP: 68560-000.

E, de outro lado, como CESSIONARIO:

EMERSON FERREIRA MONSEF, brasileiro, empresario, CPF n° 349.787.711-53, Carteira Nacional De
Habl.htz.agéo n® 03558921416, orgdo expedidor Detran - PA, em unido estavel com Regilva Silva Camara,
brasileira, portadora do CPF n°® 608.307.002-34, e carteira de Identidade n°® 3192239 érgéo expedidor SSP/PA,
ambos residente e domiciliados na Rua Nova Prata, n® 1053, Alto Parana, Redengéo-PA, Cep 68.550-305,
Brasil

Doravante também denominados, em conjunto, como “Partes” e, individuaimente, como “Parte”;

CONSIDERANDO QUE:

) EDITE PEREIRA DA SILVA detém a posse mansa e pacifica, sem oposigéo de terceiros, de uma area de
terras rurais localizada na Gleba Azul do Loteamento Coldnia Verde — Brasileira, situada no municipio e

comarca de Santana do Araguaia - PA; e,

Il) EMERSON FERREIRA MONSEF tem interesse em adquirir os direitos possessorios que o “Cedente” possui
e este tém interesse em aliena-lo, uma vez cumpridas as obrigagdes das “Partes’, estabelecidas neste

instrumento.

Desta forma resolvem as Partes celebrar o presente Instrumento Particular de Cessao de Direitos Possessorios
e Transferéncia de Benfeitorias sobre Imovel Rural (‘Contrato”) de acordo com as seguintes clausulas e

condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Pela presente Promessa, EDITE PEREIRA DA SILVA, obriga-se e promete ceder os direitos possessorios € as
benfeitorias edificadas em uma area de 50,90 ha. (cinquenta hectares e noventa ares), denominada Chacara
Senhor do Bonfim, Zona Rural no municipio e comarca de Santana do Araguaia — PA, com as seguintes

confrontantes:

Lado direito, confrontando do Jerry Adriano Marcelino,

Lado Esquerdo, confrontando com Sr Ailton de Paula

Fundo, confrontando com Sr Ailton de Paula

Frente, confrontando com Sr Edite Pereira da Silva, com as seguintes caracteristicas:

A propriedade situada no municipio de Santana do Araguaia, Estado do Pard, com area de
50,90 ha (cinquenta hectares e 90 ares) e o perimetro de 2.876,06 m (dois mil, oitocentos e
setenta e seis metros e seis centimetros) correntes, com a seguintes confrontagdes: o
perimetro inicia-se no Ponto 01, de coordenadas N = 8973035 e E = 573261 a margem da
estrada, seguindo 532,02 m adentrando até o Ponto 02, de coordenadas N = 8973530 e E =
573141, seguindo 314,20 m até o Ponto 3, de coordenadas N = 8973068 e E = 573792,
seguindo 109,12 m até o Ponto 4, de coordenadas N = 8973227 e E = 574063, seguindo
: 483,37 m ao fundo da propriedade até o Ponto 5, com coordenadas N = 8973275 e N =

0T . SN DU 574161, seguindo 928, 01 m sentido a estrada até o Ponto 6, de coordenadas N = 8973744 e
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E = 574044, seguindo 509, 34 m as margens da estrada até o Ponto 01. Esta representagie
encontra-se em Sistema UTM, tendo como Datum SIRGAS2000, fuso — 22, Meridiano Central
n251.

Os direitos possessorios sobre a referida area foram adquiridos de terceiros, sendo que a posse é mansa
justa, pacifica e de boa-fe, sem qualquer oposicdo e de longa data.

As areas onde recaem os direitos de posse do Cedente sao terras particulares abandonadas pelos detentores
primitivos e devolutas da Unido;

Sobre o imével foram edificadas diversas benfeitorias pelo Cedente, especialmente, pastagens artificiais,
cercas de arame, agudes, estradas, cochos de sal, currais e efc..

A area encontra-se livre e desimpedida de quaisquer dnus e ou gravames, mesmos fiscais, sem arrendatarios,
comodatarios, parceiros ou invasores.

Os contratos de aquisigao dos direitos possessorios pelo Cedente séo entregues neste ato ao Cessionario para
fins de prova do tempo da posse e da suas caracteristicas quanto a boa-fé, mansidao e legitimidade.

CLAUSULA SEGUNDA: DO PRECO

2.1 Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, o Cedente cede transfere o direito que possui pelo
prego de R$430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais), pagos em 02 (duas) parcelas, da seguinte forma:

a) R$230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), a titulo de sinal de negécio ou ARRAS, em moeda corrente
nacional, no ato da assinatura do presente instrumento;

b) R$200.000,00 (duzentos mil reais), em moeda corrente nacional, com vencimento para 26 (vinte e seis)
de agosto de 2.021 (dois mil e vinte e um reais), atraves do cheque n.° 76 da Agencia 28, conta
207152-5 do Banco Banpara S/A;

2.2 As areas formadas em pastagens artificiais ou em pousio inseridas dentro do imével foram vistoriadas
pelo “Cessionario”, aceitando-as no estado e dimensé&o atuais, ndo cabendo qualquer reclamag&o futura
quanto a dimensao e qualidade das pastagens, nao ficando o prego da cessao de direitos condicionados
a qualquer variavel, seja da area total ou da area coberta com pastagens arfificiais;

2.3 Resguardada a liquidagd@o dos titulos de crédito acima mencionados o Cedente, se ddo por pagos e
satisfeitos para nunca mais repetir, dando ao Cessionario plena e geral quitag&o, prometendo por si, seus
herdeiros e ou sucessores fazerem bom, firme e valioso 0 presente INSTRUMENTO PARTICULAR DE CESSAO
DE DIREITOS POSSESSORIOS E TRANSFERENCIA DE BENFEITORIAS SOBRE IMOVEL RURAL, obrigando-se todo o
tempo, como se obriga a par e a salvo de quaisquer dividas e davidas futuras sobre os direitos ora
cedidos.

CLAUSULA TERCEIRA — DA ENTREGA DA POSSE

3.1 O Cedente entrega a posse do imovel no ato da assinatura do presente instrumento, nada reservando
para si, salvo a retirada de semoventes que néo foram vendidos ao Cessionario, se responsabilizando

por todas as obrigagdes trabalhistas, tributarias e quaisquer outras que mesmo cobradas futuramente
tiverem como fatos geradores, acontecimentos ocorridos ate esta data;

CLAUSULA QUARTA - DEMAIS DISPOSICOES

| 41 Nao é do conhecimento do Cedente da existéncia de quaisquer agbes ajuizadas contra si, ou seus

antecessores que possam vir a afetar a posse do imével, nem de agdes judiciais de qualquer natureza,
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: , ! persecutorias, possessorias e de 6nus reais, que recaiam ou possam
vira recair sobre os direitos ora cedidos !

O im¢ 3 . tanlitt . .
amonC;VQ\ nao esta mlclmdo em unidade de conservagdo federal, estadual ou municipal, zona de
ol Cl‘mento, te[ras lndlgenas ou outras unidades de conservagao previstas na legislagao ambiental
plicavel, nem estao sujeitos a outras restriges que tenham por escopo a protegao ambiental.

Reserva Legal: O Cedente entrega a area de reserva legal atualmente existente no imovel, declarando o

C}essmnério que aceita essa condigao, sem que lhe assista direito de reclamar qualquer diferenca de
area de reserva legal porventura levantada. Todo passivo ambiental a ser regularizado fica na
responsabilidade do Cessionario, cabendo ao mesmo promover todos os atos necessarios a este fim,
sob as suas expensas.

Multas ambientais porventura existentes até a presente data séo de responsabilidade do Cedente e dos

respectivos autuados. O Cedente desconhece a existéncia de qualquer sangdo administrativa de
‘embargo de area” promovida pelos 6rgaos ambientais;

Qualquer multa ambiental lavrada a partir desta data é de responsabilidade do Cessionario;

O Cessionario assume a obrigagdo de manter e defender a posse da area de qualquer invasao ou
turbagao, até a integralizagdo do pagamento do Prego, se comprometendo a indenizar o Cedente por

todo e qualquer prejuizo que venha a ser sofrido por ou exigido do mesmo decorrentes de qualquer
omissao nesse sentido.

As Partes reconhecem que o presente Contrato constitui titulo executivo extrajudicial para fins de
exercicio do direito de exigir quaisquer das obrigagdes decorrentes, inclusive o pagamento do prego,
conforme o caso.

Observadas as disposicdes da legislagdo civil aplicaveis ao presente pacto, esta Cessao de Direitos €
celebrada em carater irrevogavel e irretratavel, obriga as Partes e seus sucessores, a qualquer titulo, e
somente podera ser alterada por escrito devidamente assinado por todas as Partes. A presente Cessao

comportara rescisdo no caso de ndo pagamento da parcela “b”, ser declarada a insolvéncia do
Cessionario ou ocorrer inadimpléncia contratual, na forma do item 2.2, acima.

A eventual tolerancia de qualquer das Partes quanto ao atraso, ao ndo cumprimento ou ao inexato
cumprimento de qualquer das disposigdes desta Cess&o, nao sera interpretado ou entendido como

renuncia a qualquer direito dessa Parte, nem prejudicara o direito de essa Parte exigir o cumprimento da
obrigagao assumida e nem constituira novagao, resultando em mera liberalidade.

Os direitos e obrigagoes oriundos desta Cessao poderdo ser cedidos e/ou transferidos, parcial ou

integralmente, por qualquer das Partes mediante concordancia, expressa e por escrito, da outra Parte,
mantendo-se todas as garantias do presente contrato.

A presente Cessao, sem prejuizo dos demais documentos firmados pelas Partes, constitui o acordo final

entre as mesmas com relagdo as matérias aqui expressamente tratadas, superando e substituindo todos
os acordos, entendimentos e declaragdes anteriores, orais ou escritos.

Todas as notificagoes e demais comunicagoes a serem feitas com relagao a presente Cessao serdo
elaboradas por escrito e enviadas para os enderegos constantes do preambulo deste Contrato (i) através
de Cartério de Titulos e Documentos; (i) através de correspondéncia com protocolo de recebimento
devidamente firmado por quem represente legalmente a Parte notificada; ou, (iii) através de correio
eletronico (email).

LUCIANE GOMES Assinado de forma digital por
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413 Cada uma das Partes se obriga a0 pagamento dos tributos que Ihe competir por lei, oriundos da presente
Cessao. O ITR e a Contribuigdo Sindical referente ao imével a partir desta data passa a ser de
responsabilidade do Cessionario.

414 As Partes elegem e nomeiam o Foro da Comarca de jurisdigao do imével, como o Ginico competente para
dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda desta Cessdo, renunciando expressamente @ fodo e
qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou possa vir a ser.

CLAUSULA QUINTA - DA CLAUSULA PENAL COMPENSATORIA

5.1 O atraso no pagamento das parcelas do prego importara no pagamento pelo Cessiqnério, de multa penoal

no valor equivalente a 10% (dez por cento) da parcela inadimplida, acrescida de juros de mora de 1 %o

(um por cento) a0 més e corregdo monetaria pelo IGPM/FGV, contados da data do inadimplemento ate o

seu efetivo pagamento, além de honorarios advocaticios & razéo de 10% (dez por cento) caso as
pendéncias cheguem aos Tribunais .

5.2 OQcorrendo a hipotese de inadimplemento por mais de 30 (trinta) dia§, conveqcioqam 0 venc.imento
antecipado de todas as demais parcelas do prego porventura existentes & data do inadimplemento;

E, por estarem assim, justas e acertadas, as Partes assinam o pre
teor e forma, juntamente com as 2 (duas) testemunhas abaixo.

%Contrato em 02 (duas) vias de igual
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Santana do Araguaia — PA, 09 de dezembro de 2024

Secretaria Municipal de Meio Ambiente .
Prefeitura do Municipio de Santana do Araguaia — PA
Nesta.

Assunto: Proposta Locacédo Imével

Senhora Secretaria,

Apresento-lhe a seguir, minha proposta para a locagdo no ano de 2025,
de um imével de minha propriedade, a ser utilizado como aterro controlado,
municipal, a partir do més de janeiro/2025.

Descricao do Imével:

Um terreno com area de 25,46 ha (vinte e cinco hectares e quarenta e
seis ares), parte do imovel rural originaimente denominado “Chacara Senhor
do Bonfim”, com todas as benfeitorias e edificacoes nele existentes,
localizado no Municipio de Santana do Araguaia - PA, distante cerca de 02 Km
da sede do Municipio, com 1 acesso pela Rodovia BR 158.

Valor para Locagao:

a) Mensal :R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
b) Anual : R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais)
Atenciosamente,

-

E on Ferreiré Monsef
LPF - MF: 349.787.711 463
Proponente / Locador




Marcos M. Marques
CRECI 2581 — 142 Reg.
(94) 99110 - 9786
m.marques@creci.org.br

Parecer Técnico de Avaliagdo Mercadolégica
1 — Do solicitante : Emerson Ferreira Monsef
CPF — MF : 349.787.711 - 53
Endereco : Santana do Araguaia — PA

2 ~- Da Finalidade da Avaliacdo: LOCACAO

3 - Do Objeto da Avaliacéo:

Um terreno com area de 25,46 ha (vinte e cinco hectares e quarenta e
seis ares), parte do imdvel rural originalmente denominado “Chacara Senhor
do Bonfim”, com todas as benfeitorias e edificacGes nele existentes,
localizado no Municipio de Santana do Araguaia - PA, distante cerca de 02 Km
da sede do Municipio, com acesso pela Rodovia BR 158.

4 - Da Documentac&o de Origem:

O solicitante apresentou como documento de origem o “Instrumento
Particular de Cessao de Direitos Possessorios e Transferéncia de Benfeitorias
sobre Imoével Rural”, datado de 26/04/2021, tendo como Cedente Edite Pereira
da Silva, CPF- MF: 167.435.392 - 87 e como Cessionario Emerson Ferreira
Monsef, CPF — MF:349.787.711 — 53, no qual constam as respectivas medidas
e confrontagdes.

5 — Do Parecer Técnico:

5.1. - Para fim de COMERCIALIZACAO:

Tendo como parametros, precos de oferta para imoéveis com localizagéo
geografica e caracteristicas similares, para fim de comercializagzo e a titulo de
referéncia, avalio o imével rural denominado “Chéacara Senhor do Bomfim” com
sua area total de 50,90 ha (cinquenta hectares e noventa ares), conforme
consta no documento de origem, no valor de R$ 1.500,00,00 (um milhdo e
quinhentos mil reais).

5.2 — Para fim de LOCACAO:

Apesar da valorizagso nos precos dos aluguéis de imoéveis comerciais e
residenciais no municipio de Santana do Araguaia — PA, para o ano de 2025, o
solicitante/ proprietario, dispbe-se a manter como valor MENSAL, a quantia de
R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

Santana do Araguaia — PA, 09 de dezembro de 2024
. : Marcos Antonio de M. Marques
. ) »
//3} 1tze 5? C CRECI 2581~ 14" Reg.

/ c
Av. Braulio Machado, 120 (Centro) — 68560 — 000 — Santana do ﬁ'rag(xalé - Bﬁ
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VALIDA EMQoo

O TERRITORIO NACIONAL

PROIBIDO PLASTIFICAR

I\I PUBLICATEDE RAT IV.-\ I)() BRASIL

P J \.\ININIIRI()I)'\INIRAI*\II{UIUI{A
: i I)I PARIAMENTO'NACIONAL DI II{ANHII()

- \an\ NA(I()NAI IJ_ 1

AI’II 11»'\( A()

[-MRSON FERREIRA MONSEF

N° REGISTRO

— DOC. IDENTIDADE / ORG. EMISSOR [ UF =y
1589140 DGPC/GO

r—-CPF

DATA NASCIMENTO —, )
349.787.711- 53][- 13/01/1965|

— FILIACAO

WILSON DAMIAO MONSEF

CLEUZA FERREIRA MONSEF

2210981951

03558921416 ][ 29/07/2025

— PERMlssio ACC CAT. HAB.
VALIDADE 13 HABILITAGAOQ
10/11/1984

r OBSERVACOES

FOCAL ABSINATURA DO PORTADOR DATA EMISSAO
REDENCAO, PA 06/12/2021
60602386358

PA2To908220
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2 MUNICIPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA

SECRETARIA DE TERRAS E TRIBUTOS Codigo de Verificagao

JATORS51W

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 4124
i DADOS DO CONTRIBUINTE A
inscricdo Municipal CPF/CNPJ
349.787.711-55
Nome/Razao Sccial
EMERSON FERREIRA MONSEF
Endereco
RUA NOVA PEDRO , 1053, ALTO PARANA, Redencao - PA, CEP 68 550-305
) -
5 OCUPACRO p
. J
2 )
Requerida em. 06 de Dezembro de 2024
Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e  inscrever quaisquer divida de
responsabiidade do sujerto passivo acima dentificado que vierem a ser apuradas, é
certificado  que nao constam  penderciic em  seu rome relatvas a créditos  tributarios e
ndo trbularios, assim como inscritos e divida ativa  de  acordo com as normas gerais de

Direito Tributario e da Legilascéo Municipal

™) alidade (60 dias): 04 de Fevereiro de 2025

L Santana do Araguaia - PA, 06 de Dezembro de 2024




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EMERSON FERREIRA MONSEF
CPF: 349.787.711-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobiar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em sew nome relativas a crédites tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasii (RFB; e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)

Esta certiddo se refere a situa¢éc ¢ sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art, 11 da Lein®
8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitagdo desta certiddo esia conc wicnada a verficacz sy 2 sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip www.pgfn gov.br>

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:50.22 do dia 09/07:2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/01/2025

Cédigo de controle da certiddo 8825.DE44.6875.7F1F

Qualquer rasura ou emenda mvahdara este documento.



)

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMERSON FERREIE:: - . [_ZF

CPF: 349.787.711.-53

Certiddo n°: 84358168 2024

Expedicdc: 06/12/2024 5+ D:2R:0h4

Validade: 04/06/202% .~ ‘cento e «it=ntaj) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue EMERSON FERREIRA MONSEF, inscritof{a) no CPF =gob o n°
349.787.711-53, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhisrtas.

Certidao emitida com base nos arts A42-2A e 883-A da Consolidacic
das Leis do Trabalho,
13.467/2017, e no Ato 0172022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabai.ho.

No caso de pessoa -uria:.a, a Certidadc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condicicna-se a verificacdo de sua
autenticidade no poiroe do Tribu al Superior do Trabalho na
Interne (http://www .tz . jus . br) .

Certidao emitida gratuitamente.

crescentados pelas Leils ns.° 12.440/2011 e

i

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional e .e.edores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das vessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica dc Trabalho guanto ds obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabainistas, inclusive no concernente aos

recclhimentos prev:derncidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolniventos deterrirados em le1; ou decorrentes
de execugdo de acordss firmados perante o Ministérioc Piblico do

~

Trabalho, Comissdo de Joncziliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdc legal, cont:ver forca executiva.




SERVICO GRATLHIO

&

GON ERNG DO ESTADO DO PARA
SECRETARIN DE ESTADO DA FAZENDA

[ CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA |

Nome: EMERSON FERREIR A MONSEF

Inscricao Estadual: NAO CONSTA

CPFE: 349 787 711-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passino acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que NAO CONSTAM  até a presente data. pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos admin.to1dos pela Secretarie Erecutiva de Estado da Fazenda, de
natureza nao tributaria, incritos na Livida Atna

” A presente Certiddo. emitida nos termos do Decreto n.” 2.473. de 29 de setembro de 2000 . e
da Instrucdo Normativa n.© 0019 do = e Outubro de 2707 somente produzira efeitos apos a
confirmaco de sua autenticidade peis Internet no Poreal Je Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereco eicuonico www.sefa pa. gov.br.

Emitida as: 10:18 48 do dia 06 12 2624

Valida até: 04/06/2025

Numero da Certidao: 702024082177466-2

Cédigo de Controle de Autenticidade: 3F247 1 AR FEBSEBS2 D75B7882.6F03B54C

QObservacio:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo poderd, independente de notificagao
prévia, ser cassada quando. dentro de periodo de validade forem v enficadas as hipoteses
previstas no art. 9° da Instrugao Normativa n.°> 0019, de 5 de Outubro de 2006. como também
em decorréncia da suspensao de medida liminar.

” - A cassacdo da certiddo sera efetuada de oficio devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta publica no endereco eletronico www sefa pa.gov br.

Vahda em todo territdrio paraense.
[COCRATU




SERVICO GRATUITO
{k‘w;
z g

GO\ ERNU DO ES TADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEG A TIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA |

Nome: EMERSON FERREIRA MONSEF

Inscri¢io Estadual: NAO CONS A

CPF:349.787.711-53

Ressalvado o direito de a Fazenda @ :ihea Estadual ¢oniar e mscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passio acima adentificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que NAO CONSTAM. até a presente data. pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos admmistrados pela Secretana Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributaria, incritos ou nao na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n” 2.473. de 29 de setembro de 2000 , e
da Instrucdo Normativa n.° 0019, de = de Outubro de 2006. somente produzira efeitos apos a
confirmacdo de sua autenticidade. pela Internet. no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereco eletronico www.seta pa gov br.

Emitida as: 10:18:48 do dia 06 12 2024

Valida até: 04/06,2025

Numero da Certidao: 70202408217 7465-4

Cadigo de Controle de Autenticidade: JA6D7081 00N725E7 ERESOCBF.OECS8F63

Observacao:

- Nos termos da legislagdo pertment a vresente Certiddo poderd. independente de notificagdo
prévia. ser cassada quando. denne do weriodo de validade torem venificadas as hipoteses
preyistas no art 6° da Instrugao Normatnan” 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassacdo da certiddo sera cfetuada de oficio. devenda ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta publica no endereco eietronico www.seta pa.gov br.

\'ahda em todo territdrio paraense
SERVICO GRATUITO




N° 175916972024

e

ePol - SINIC
Sistema Nacional de Informagoes Criminais

Certidac de Antecedentes Criminals

A Policia Federal CERTIFICA. apos pesquisa 2o Sistema Nacional de Informagbes Criminais - SINIC. que, até a presente
data. NAO CONSTA condenacio com transito e julgado em nome de EMERSON FERREIRA MONSEF, pais de
nacionalidade Brasil, filho(a) de CLEUZA FERRE:RA MONSEF, nascido(a) aos 13/01/1965. natural de Belém-PA, Cl
1589140 SSP GO. CPF 349.787.711-53

Esta certiddo foi expedida em 09/12/2024 as 14:42 thoréaro de Brasma’DF GMT-3) com base nos dados informados e
somente sera valida com a apresentacadc de documento de identificacdo para confirmagdo dos dados.

A aulencidade desta certiddo poderd ser con o o - 00 g da e v OR Code ou acessando a pagina da Policia
Federal, no endereco "https://servicos pfgo. .t epol-sinic-publicorval dar-cac/*. e digitando 0 numero da certidéo
175916972024

LUCIANE GOMES pesinado de forma digital por

CARVELI:00237677156 CARVEL:00237677156
Dados: 2024.12.10 08:53:15 -03'00"

Este documento é valido por 90 dias




POLICIA POLICIA CivIL DO ESTADO DO PARA

' DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL ?ﬁﬁ
DIRETORIA DE IDENTIFICAGAO ENEAS MARTINS 3 :
" DIVISAO DE IDENTIFICAGAO CRIMINAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

Protocolo: 20240660106

ATESTO que nos arquivos da Diretoria de Identificagdo ate a presente data, NADA CONSTA
contra:
Nome: EMERSON FERREIRA MONSEF
M3ae: CLEUZA FERREIRA MONSEF
RG: 1589140 - GO
CPF:349.787.711-53
Data de Nascimento: 13/01/1965

Naturalidade: Belém - PA

Beiem, 9 de Dezembro de 2024

Hora emissdo: 14:45.20

Observagdes

1) Esta certidao for expedida gratuitamente por men da e ool

2) Esta certiddo foi expedida com base nos dado, 7 o 5 somento sera va o« in @ apresentacdo de documento de identificacdo para
confirmagao dos dados;

3} A autenticidade desta certiddo PODERA ser confirmada na pagina da Policia Civi!

https://antecedentes.pc.pa.gov br

4) Este documento e valido até 09/03/2025

Av. Magalhdes Barata v 209 Bloco B, Bairro Nazaré ©6.040-170 - Belem/Pa

Contato (1) 400¢ 9002 - identificacao@p ol iacvii.pa.gov br

LUCIANE GOMES e e rorma digital por
CARVELL:00237677156 CARVELI00237677156

Dados: 2024.12.10 08:53:31 -03'00"
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